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Signatur Titel (Ort) Jahrgang (Jahr/Nr.) 

Z 1 Epeirotika Chronika (Janina) 1 (1926) – 8 (1933) 

Z 2 Shêjzat / Le Pleiadi (Rom) 1 (1957) – 18 (1974) 

Z 2/2 Shêjzat / Series Nova (Shkodra) 1-2 (2016) 
3-4 (2016) 
1-2 (2017) 

Z 3 Glasnik – Muzeja Kosova i Metohije 1 (1956) – 3 (1958) 

6 (1961) – 13/14 (1984) 

Z 4 Gjurmime albanologjike – E përkohshme shkencore e Katedrës 1-2 (1962) 
 Albanologjike të Fakultetit të Prishtinës (Prishtina) 

3 (1966) 

 Gjurmime albanologjike – Instituti Albanologjik i Prishtinës (Prishtina) (1966/1) 

 (1968/1) 

 (1969/1-2) 

 (1970/1-2) 

 Gjurmime albanologjike – Seria e shkencave historike (Prishtina) 1 (1971) – 11 (1981) 

 13 (1983) – 15 (1985) 

 21 (1991) 

 37 (2007) - 38 (2008) 

 Gjurmime albanologjike – Folklor dhe etnologji (Prishtina) 1 (1971) – 5 (1975) 

 7 (1977) – 15 (1985) 

 19 (1989) – 21 (1993) 

 27 (1997) 

 37 (2007) - 38 (2008)  

 Gjurmime albanologjike – Seria e shkencave filologjike (Prishtina) 1 (1971) –13 (1983) 

 15 (1985) 

 20 (1990) – 21 (1991) 
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  36 (2006)  

38 (2008)  

Recherches albanologiques – Instituti Albanologjik i Prishtinës 
(Prishtina) 

1 (1984) 

Z 5 Godišnjak (Sarajevo) 1-2 (1956) 

4 (1966) – 27 (1989) 

Z 6 Etnografia shqiptare (Tirana) 1 (1962) – 16 (1989) 

Etnographie albanaise (Tirana) 9 (1979) 

12 (1982) – 16 (1989) 

Z 7 The Albanian Resistance (New York) (1960) 

Z 8 Qindresa Shqiptare (Paris) (1950) 

Z 9 Përpjekja Kosovare (Montreuil-sous-Bois, Washington, Istanbul) 1 (1957) – 12 (1964) 

Z 10 The Struggle of the Kossovars (Montreuil-sous-Bois, Washington, 
Istanbul) 

1 (1957) – 12 (1964) 

Z 11 Besa (Istanbul) (1953-1961) 

Z 11 Besa (Tiranë) (1957-) 

Z 13 Albanien von heute (Wien) 

 

 

 
= [?] 

Albanien von heute. Politische informative Zeitschrift (Tirana) 

(1960) 

(1962-1965) 

(1968-1970) 

 

(1973/1-2, 4-6)  

(1974/1, 3, 4) 

(1984/1-2) 

(1987/1) 
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  (1989/3-4) 

(1990/1) 

Z 14 Buletin i Institutit të Shkencavet (Tirana) 

[ab 1952 auch als Buletin për shkencat shoqërore; ab 1957: Buletin i 
Universitetit Shtetëror të Tiranës] 

2 (1948/2-3) – 17(1963) 

Z 15 Albania Nuova (Roma) (1960) 

Z 15 [sic!] Flamuri (New York) (1960) 

Z 16 Risveglio (Cosenza) (1960) 

Z 17 Rassegna di Studi Albanesi (Rom) 1-2 (1963) 

Z 18 Vjetari Statistikor i RPSh (Tirana) (1958-1972) 

  (1988) 

  (1990-1991) 

Z 19 Albania – Publiée par le Comité National-Démocratique “Albanie 
Libre” (Rom) 

(1962) 

Z 20 Studime Historike (Tirana) 1 (1964) – 32 (1995) 

  34 (1997) – 36 (1999) 

  38 (2001) – 40 (2003) 

Z 21 Studime Filologjike (Tirana) 1 (1964) – 27 (1990) 

40 (2003) 

Z 22 Starine Kosova i Metochije / Antikitete të Kosovë Metohis (Prishtina) 1 (1961) – 3 (1963) 

Z 23 Buletin Shkencore (Shkodra) [auch als Revistë Shkencore] (1964-1989) 

(2006-2007) 

Z 24 Albania – Revue d’archéologie, d’histoire, d’art et des sciences (1925) 
 appliquées en Albanie et dans les Balkans (Paris) 

(1927-1928) 
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  (1932) 

(1935) 

(1939) 

Z 25 Rivista d’Albania (Mailand) (1941-1942) 

Z 26 Studia Albanica (Tirana) (1964-1991) 

(1993-1994) 

Z 27 Jeta e Re – Revistë Letrare (Prishtina) 1949/1 

  1964/3 

  1965-1971 

  1972/1-4 

  1973/3, 6 

  1974/2, 4, 5 

  1975-1979 

  1980/1, 3-6 

  1981/1-6 

  1982/1-5 

  1983/1-3 

  1983/4, 6 

  1984/1-5 

  1985/2-3, 6 

  1986/1-2, 4-6 

  1987/2, 5-6 

  1988/1, 6, 8-10 
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  1989/1-3, 5-12 

1990/1-9 

1991/3-4 

Z 28 Zbornik Filizofskog Fakulteta i Prištini / Buletin i Puneve 1 (1963) – 3 (1966) 
 Shkencore të Fakultetit Filozofik i Prishtinës (Prishtina) 

5 (1968) 

  10 (1973) 

  12 (1975) 

Z 29 Shkodra (Shkodra) 2 (1962) – 9 (1969) 

Z 30 Bibliografia e RPSh (Tirana) [auch als Bibliografia Kombëtare] 1 (1960) – 15 (1974) 

  16 (1975/1-2) 

  18 (1977/1-3) 

  19 (1978)-20 (1979) 

  21 (1980/2-4) 

  29 (1988/1, 2, 4) 

  30 (1989/1-3) 

Z 31 Shpirti Shqiptar / L’Anima albanese / The Albanian Soul (Turin)  

Z 32 Revue des Ètudes Sud-Est Européennes (Rumänien) 1 (1963/3-4)-14 (1976) – 17 (1979) 

  18 (1980/1) 

  19 (1981) – 21 (1983) 

  22 (1984/1, 2, 4) 

  23 (1985) – 24 (1986) 

  25 (1987/1, 2, 4) 

  26 (1988) 
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  28 (1990) 

29 (1991/1-2) 

30 (1992) – 36 (1998) 

Z 33 Bibliografia e Periodikut të RPSh / Artikujt e Periodikut shqip 1 (1961/1-4) 
 (Tirana) 3 (1963/4) 
 [auch als Bibliografia Kombëtare e RPSSh] 

4 (1964/1) 

  5 (1965/3-6) 

  6 (1966) 

  8 (1968/1-11) 

  9 (1969) – 11 (1971) 

  12 (1972/2-12) 

  13 (1973) 

  14 (1974/1-4) 

  16 (1976/2-9) 

  17 (1977/1-11) 

  18 (1978)-19 (1979) 

  20 (1980/7-12) 

  28 (1988/1-6, 8-12) 

  29 (1989/1-10, 12) 

Z 34 Arësimi Popullor (Tirana) 16 (1961/10) 

  18 (1963/1) 

  24 (1969/4-6) 

  25 (1970) 
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Z 35 Buletin i Universitetit Shtetëror të Tiranës – Seria shkencat natyrore 6 (1952/1) 

 (Tiranë) [auch als Buletin i shkencave të natyrës] 7 (1953/3) 

  9 (1955/2) 

  11 (1957/1) 

  18 (1964) – 20 (1966) 

  21 (1967/1, 3) 

  22 (1968/3-4) 

  23 (1969) 

  24 (1970) 

  25 (1971) – 29 (1975) 

  30 (1976/2-4) – 31 (1977) 

  32 (1978/1, 3-4) 

  33 (1979) 

  34 (1980/1, 3-4) 

  35 (1981) – 37 (1983) 

  38 (1984/1-2) 

  39 (1985) – 42 (1988) 

  43 (1989/1-2) 

  44 (1990/4) 

  45 (1991/1) 

Z 36 Buletin i Universiteti  Shtetëror i Tiranës – Seria shkencat mjekësore 4 (1964) – 7 (1967) 
 (Tirana) 

8 (1968/2) 

  9 (1969) – 12 (1972) 
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  13 (1973/1) 

18 (1978/1, 3-4) 

19 (1979/3-4) 

20 (1980) 

21 (1981/1-3) 

22 (1982/1-3) 

23 (1983/3-4) 

24 (1984) 

25 (1985/1, 3-4) 

26 (1986/1, 3-4) 

27 (1987) – 28 (1988) 

29 (1989/1-2) 

30 (1990/3-4) 

Z 37 Jehona (Skopje) 5 (1967/3) 

  6 (1968) – 8 (1970) 

  9 (1971/3-10) 

  10 (1972/1-9) 

Z 38 Annuario anno accademico ... / Vjetari i vitit akademik ... (Palermo) (1965-1966) 

(1966-1967) 

Z 39 Nëntori. Revistё e pёrmuajshme letrare artistike shoqёrore politike 16 (1969/6-12) 
 (Tirana) 

17 (1970/1-10) 
 [auch als Nëndori.] 

18 (1971)-20 (1973) 

  21 (1974/4-9) 



 

 

9 
 

 
 

  22 (1975)-23 (1976/1-11) 

24 (1977)-25 (1978/1-9, 11-12) 

26 (1979) 

29 (1982/ 6, 9, 11-12 )  

30 (1983/ 1, 3)  

Z 40 Përparimi – revistë kulturore (Prishtina) 1 (1955) – 3 (1957) 

  4 (1958/2-8, 10-12) 

  5 (1959) – 7 (1961) 

  8 (1962/1-4, 7-12) 

  9 (1963/1-4, 7-10) 

  10 (1964) 

  11 (1965/7-12) 

  12 (1966/2-3) 

  13 (1967/1, 11-12) 

  14 (1968) 

  15 (1969) 

  16 (1970/1-5, 7-12) 

  17 (1971/1-7, 9-12) 

  18 (1972/2-6) 

  19 (1973/9-10) 

  20 (1974/5-6) 

  21 (1975/1-6) 

  22 (1976/1-6) 
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  23 (1977/1-6) 

24 (1978/1-5) 

25 (1979/1, 4-5) 

26 (1980/1-2, 4-6) 

27 (1981/1-6) 

28 (1982/1-5) 

29 (1983/2-6) 

30 (1984/1-4, 6) 

31 (1985/6) 

32 (1986/1-2) 

33 (1987/1-2, 4-6) 

34 (1988/1-2, 4-6) 

35 (1989/1, 4-6) 

36 (1990/3, 5) 

Z 41 Bashkimi (Tiranë) (1958-1972, 1980) 

Z 42 Zëri i Popullit (Tirana) (1958-1972) 

Z 44 Arbreshi (Palermo) 15.04.1920 

Z 45 Archiv za Arbanasku starinu, jezik: etnologiju (München) 1-4 

Z 46 Koha e Jonë (e Përkohëshme, shoqnore – politike – ekonomike) – 7 (1968) – 30 (1991) 
 Organ’i Partisë Katundare (Paris) 

31 (1992/1-9) 

  32 (1993/1-3) 

Z 47 Monumentet (Tirana) 1 (1971) – 42 (1991) 

Z 48 Albanische Hefte (München) 1 (1972/1-4) – 4 (1975/1-4)  
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  5 (1976/1-3) 
6 (1977/1-3) 
7 (1978/1-3) 
8 (1979/1-3) 
9 (1980/1-3) 
10 (1981/1-3) 

11 (1982) – 18 (1989) 

19 (1990/1-2) 

20 (1991/1-4) – 35 (2006/1-4) 

36 (2007/1-2) 

37 (2008/1, 3) 

38 (2009/1, 3, 4)  

39 (2010/1-4) 

40 (2011/2-4) 

41 (2012/1-4) – 46 (2017/1-4) 

47 (2018/1-2) 

48 (2019/1) 

49 (2021/1) 
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Z 49 Vjetar / Godišnjak (Arkivi i Kosovës) (Prishtina) 2 (1970) – 7 (1974) 

 Vjetar – Arkivi Shtetëror i Kosovës (Prishtina) 10 (1979) – 13 (1981) 

  39-40 (2008), 41-42 (2009)  

Z 52 Albania Today (Tirana) 1970 
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  1977/4 

Z 53 Buletin i Shkencave Teknike (Tirana) 1 (1972/1-2) 

  2 (1973) – 5 (1976) 

  6 (1977/2) 

  7 (1978/3) 

  8 (1979/1-4) 

  9 (1980/1-3) 

  10 (1981/1-4) 

  11 (1982/1) 

  12 (1983/3-4) 

  13 (1984/1-3) 

  14 (1985/1, 3-4) 

  15 (1986) – 16 (1987) 

  17 (1988/1-4) 

  18 (1989/1-3) 

  19 (1990/3-4) 

Z 54 Përmbledhje Studimesh – Gjeologi (Tirana) (1973) 

  (1977/3-4) 

  (1987/2-4) 

  (1979-1981) 

  (1982/1) 

  (1983/1-2) 

Z 55 Albanie Libre  
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Z 56 Lajmtari I të mërguemit (New York) (1971/Tetuer) 

(1972/Gusht, Dhetuer) 

(1973/Qershor) 

(1979/Nanduer) 

Z 57 Digest of Shqiptari i lirë (New York) (1958-1960) 

Z 58 Përpjekja jone – Our Effort (New York – New Jersey) 

[siehe auch Z 131] 

1 (1970/2) 

2 (1971/3) 

3 (1972/4) 

Z 59 Shqipëria (Komiteti Kombëtar: Shqipëria e Lirë) (1952-1956) 

Z 60 Kosovo – Kosova (Prishtina) 2 (1973) 

4 (1975) – 10 (1981) 

26 (2004) – 32 (2009)  

Z 61 Iliria – studime dhe materiale arkeologjike (Tirana) I (1971) – XIX (1989) 

XX (1990/2) 

XXI (1991) – XXVIII (1998) 

Z 62 Besa Shqiptare (Besëlidhja Kombëtare Demokratike Shqiptare) 
(West-Deutschland) 

(1973-1984) 

Z 63 Dija (Schweden)  

Z 64 Shqipnia Etnike (Schweden)  

Z 65 Zeitschrift für Balkanologie (München) (1969/70) 

(1973) 

(1975) 

(1976/1-2) 
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  (1977) 

Z 66 Probleme Ekonomike (Tirana) 1 (1973/2) 

  5 (1977) – 9 (1981/1-3) 

  10 (1982) – 16 (1988) 

  17 (1989/1-5) 

18 (1990/2, 5) 

Z 67 Münchner Zeitschrift für Balkankunde Sonderband I. 

1 (1978) – 12 (1996) 

Z 68 Drita (Tirana) 1962-1964 

1975 

Z 70 Rilindja (Prishtina) 1964-1972 

Z 70/1 Rilindja (Prishtina) 1992-1993 

1995-1997 

Z 71 Koha – revistë për artë, shkencë, kulturë dhe çështje shoqërore 1 (1978/1) 
 (Titograd/Podgorica) 

2 (1979) 

  3 (1980/2, 5-6) 

  4 (1981) – 10 (1987) 

  11 (1988/1) 

  12 (1989/1-3) 

Z 72 Bujqësia Socialiste (Tirana) (1958/8) 

  (1963) 

  (1981/8)  

  (1982/2, 6, 7, 12)  

  (1983/3, 5, 9-10, 12)  
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  (1984/1-6, 10-12)  

(1985/1-7, 9-10, 12)  

(1986/1, 3, 5-12) 

(1987/1-4, 6, 8-9, 11-12)  

(1988/2-3, 8-9, 11) 

(1989/1-3)  

(1995/7) 

Z 73 Les Lettres Albanaises – Revue littéraire et artistique 1 (1978/1) 

  2 (1979/2-4) 

  3 (1980) – 5 (1982) 

  7 (1984) – 13 (1990) 

Z 74 Gazeta Zyrtare (Tirana) 1944-1945 

  1946 Inhaltsverzeichnis 

  1947-1956 

  1958-1980/3-7 

  1971/1-10  

  1972/1-7  

  1973/1-6  

  1974/1-5  

  1975/1-5  

  1976/1-6 

  1977/1-7  

  1978/1-5 
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  1979/1-4 

1990/8-9 

1991/1- 10  

Z 75 Rruga e Partisë (Tirana) 1957/12 

1970/10 

1973/6 

1974-1975/1-11 

1976/1-2, 4-12 

1978 

1979/2-12 

1980/7-12 

1982/6 

Z 76 Albanian Foreign Trade (Tirana) 1980/6-12  

1984/3 

1985/1, 5 

1986/3, 4 

1988/5 

1989/4-6 

Z 78 Tribuna e Gazetarit (Tirana) (1980/4-9, 11-12) 

Z 77 Shёndeti (Tiranё) (1980/ 7-9, 11-12) 

Z 79 Revista Pedagogjike (Tirana) (1980/3-4) 

Z 80 Buletini i Shkencave Bujqësore (Tirana) 19 (1980/3-4) 

Z 81 Shëndetësia Popullore (Tirana) (1980/3-4) 
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Z 82 Drejtësia Popullore (Tirana) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Drejtësia (Tirana) 

1961/4 

1962/4 

1977-1980/3-4 

1982/4 

1983 – 1990 

1991/1-2 

 

1994/1-2 

1995/1-5) 

1996/1 
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Z 83 - Kultura Popullore (Tirana) - 1 (1980/1) 

  2 (1981/2) 

  3 (1982) – 11 (1990) 

  

- Culture Populaire Albanaise (Tirana) 
 

- 1 (1981) – 10 (1990) 

Z 84 Gjuha Jonë (Tirana) 1 (1981) – 9 (1989) 

  10 (1990/1, 3-4) 

  11 (1991/2) 

  12 (1992/1-2) 

  13 (1993) – 17 (1997) 

  19 (1999) – 20 (2000) 

  21 (2001/3-4) 

Z 85 Wissenschaftlicher Dienst Südosteuropa (München) 1 (1952/1-3) 

  2 (1953/1-5, 9, 12) 

 Ab Jahrgang XXXI (1982): Südosteuropa (München) 3 (1954/3-12) 

  4 (1955) - 7 (1958/1-10) 

  8 (1959) 

  9 (1960) 

  11 (1962) – 13 (1964/1-10) 

  14 (1965) – 19 (1970) 

  20 (1971/1-7, -10-12) - 25 (1976) 

  26 (1977/1-3, 5-9) 

  27 (1978/2, 12) 
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  28 (1979/8-10) 

29 (1980) – 32 (1983) 

33 (1984/1-4, 6-12) 

34 (1985/1-6, 9-12) 

35 (1986) – 36 (1987) 

37 (1988/1, 4-12) 

38 (1989) – 40 (1991) 

41 (1992/1, 3-4) 

42 (1993) 

43 (1994/1-2, 5) 

44 (1995/1-10) 

45 (1996/2-12) 

46 (1997) 

47 (1998/1-11) 

48 (1999/1-2) 

Z 86 Studia Humanistica (Prishtina) 1 (1974) 

3 (1980) 

Z 87 Buletin i Shkencave Gjeologjike (Tirana) 1 (1982) 

  4 (1985) – 7 (1988) 

  8 (1989/1-3) 

  9 (1990/2-4) 

  10 (1991/1) 

Z 88 Katundi Unë (Cosenza) (1990) 
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Z 89 (Buletin) Nafta dhe Gazi (Fier) (1984-1990) 

Z 90 Shqiptari e Lire (1957-1975) 

Z 92 Biga (Palermo) (1946) 

(1948) 

Z 93 Lidhja Unione (Cosenza) 1 (1980)–19 (1988) 

  22 (1989)–26 (1991) 

  29 (1993)–32 (1994) 

  34 (1995)–36 (1996) 

  39 (1998)–40 (1998) 

  47 (2002) 

  49 (2003) 

  53 (2005)–54 (2005) 

Z 94 Stimmen aus dem Südosten (München)  

Z 95 Atdheu (bis 1990 New York, dann Tiranë) [Royalisten] (1968) 

  (1978) 

  (1983) 

  (1988) 

  (1991) 

  (1993) 

  (1994) 

Z 96 Zëri i Arbëreshvet (Castrovillari) 2-15 (1972-1982) 

Z 97 Socio Political Studies / Études Politiques et Sociales (Tirana) 1 (1984) – 3 (1986) 

5 (1988) – 6 (1989) 
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Z 98 Bota e Re – humor, satirë (Tirana) (1984) 

Z 99 Studi Albanesi (Rom) 3-4 (1933-1934) 

Z 100 Buletin i Shkencave Minerare (Tirana) (1984/1-2) 

  (1985/1) 

  (1986/1-2) 

  (1987/1-2) 

  (1988/1-2) 

  (1990/1) 

Z 101 Gjuha Shqipe (Prishtina) 1984/1-3 

  1985/1-3 

  1986/1-2 

  1987/1 

  1998, 1-2 

  2002/1-2 

  2008 / 2  

  2009 / 2-3  

Z 103 Revue Internationale des Études Balkaniques 2 (1936/1-2) 

Z 104 Dielli i Shqipërise Etnike / Ethnik Albanian Sun and Balkan Digest 
(Jamestown, USA) 

(1979) 

Z 105 Kritika e përmuajshme letrare (Tirana) (1944) 

Z 106 Jeta Arbreshe (Palermo) (1975) 

Z 107 Hosteni (Tiranë) (1960-1970) 

Z 108 Buletin Katolik Shqiptar / Albanian Catholic Bulletin (San Francisco) (1981) 
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  (1984-1994) 

Z 109 Arbëri (Detroit) (1991-1992) 

Z 110 Albanica: A Quarterly Journal of Albanological Research and 
Criticism (Washington D.C.) 

1 (1990) – 4 (1992) 

Z 111 Zëri i Misionit – Misioni Katolik Shqiptar / Stimme der Mission 
(Stuttgart) 

(1984-1987) 

Z 112 Dielli / The Sun (Worcester/New York, USA) (1972) 

(1993) 

Z 112 Dielli (Boston) (1989-1992) 

Z 113 Kombi  

Z 114 Illiria  

Z 117 Hylli i Dritës – Voter Kulture Shqiptare (Shkodra, 1990-1997 Tirana) 15 (1939)-19 (1943) 

  21 (1993)-25 (1997) 

  26 (2006)-28 (2009) 

Z 118 Statistika (Tirana) 1 (1992-1993) 

 [ab 1999: Buletin Statistikor 3 Mujor] (Tirana) (1995/1-2, 4) 

  (1996/1-4) 

  (1997/1-4) 

  (1998/1-4) 

  (1999/1-4) 

  (2000/1-4) 

  (2001/1-4) 

  (2002/1-4) 

  (2003/1-4) 
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  + Sonderbände: 1998 (2 Bde), 2000 (2 Bde), 2001 (3 Bde), 
2002 (1 Bd), 

Z 119 Buletini i Këshillave Popullore (Tirana) (1983/2, 5-6) 

  (1984/1, 4-5) 

  (1985/1, 4-5) 

  (1987/1, 5) 

  (1988/1, 5) 

  (1989/1-3, 5) 

  (1990/1-2, 4) 

Z 120 - Përpjekja (Tirana) 1 (1994)-24 (2007) 
37-37 (2020) 

  

 

 

 

 
- Përpjekja / Endeavour 

 

 

 

 

 
1997 

Z 121 Vjetari 1985 – Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës 
(Prishtina) 

 

Z 122 Kosova – Historical-Political Review (Prishtina) (1993/1) 
(1994/3) 

  (1994/4) 

  (1995/5) 
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  (1997/6) 
(1999/7) 

Z 123 Studime – Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës (Prishtina) 
 
 
 
 
 
 
Studime. Revistë për studime filologjike - Akademia e Shkencave dhe e 
Arteve e Kosovës (Prishtina) 

1 (1994) 
2 (1995) 
4 (1997) 
11(2004) – 13 (2006) 
18 (2011) 
 
 
20 (2013) 
23 (2016) 
24 (2017) 
25 (2018) 

   

   

   

Z 124 Revista Letrare (Tirana) (1995/1-3) 

  (1996/5) 

  (1997/6-8) 

  (1998/9) 

  (1999/10) 

Z 125 Albania (1996) 

Z 126 Koha Jone (1994) 

Z 127 Revista Letrare (Tiranë) (1940’) 

Z 128 Studenti (Tiranë) (1970’) 

Z 129 Albanian Telegraphic Agency (ATA) (Tirana) (1990) 

(1991) 

 Albanie Aujourd’hui (Tiranë) (1980’) 
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Z 130 The Voice of Truth / Zëri i së Vërtetës (New York) (1990) 

(1992) 

Z 131 Përpjekja e Jonë/ Our Effort (New York – New Jersey) 

[siehe auch Z 58] 

4 (1974/5-6) 

Z 132 Shpati: Nachrichten über Albanien (Luzern) 1-12 (1995-1997) 

Z 133 Kisha dhe Jeta – Revistë e Arqipeshkvisë (Durrës – Tirana) (2000/1-8, 14-20) 
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Z 134 Phoenix – E përkohshme kulture (Shkodra) 1 (1997)-3 (1999) 

6 (2002/4-6) 

8 (2004)-9 (2005) 

Z 135 Për Mbrojtjen e Atdheut – Organ politiko-ushatarak (Tirana) (1991/9) 

  (1998/7-8) 

  (1999/1) 

Z 136 Fjala e Paqes – Lajmëtari  fetaro-kulturor i Arqipeshkvisë- 1(1999/1-4) 
 Metropolitane të Shkodrës (Shkodra) 

2 (2000/1-4, 6, 8-10) 

Z 137 Kumbona e së Dielës – Organ i famullive të Arkidiocezit (1992/5) 
 Metropolitan Shkodër (Shkodra) 

(1993/7) 

  (1996/1-6, 8-11) 

  (1999/11-12) 

  (2000/1-6, 9-12) 

Z 138 Buletini Shkencor – Universiteti i A. Xhuvanit (Elbasan) (1997/1) 

  (1998/1-2) 

  (1999/1) 

  (2000/1) 

Z 139 Mbas Teje – Revistë katolike (Tirana) (2000) 

Z 140 Lajmëtari Dioqezan (Tirana) (1999/1) 

(2000/11-12) 

Z 141 Drita: Revistë fetare-kulturore (Ferizaj) (1978) 

Z 142 Albanienhilfe Wismar – Informationsheft (1995/1) 

(1996/1-2) 



 

 

26 
 

 
 

  (1997/1) 

(1998/1-2) 

(1999/1) 

(2000) 

(2001) 

Z 143 Republika (Tirana) (1998) 

Z 144 Gazeta Shqiptare (Tirana) (2000) 

Z 145 Urtia – Revistë fetaro-kulturore (Graz) (1995/1) 

(2000/1-2) 

(2002) 

Z 146 Perlindj’ e Shqipnies (Vlora) 

[Kopie] 

(1913) 

Z 147 Buletin i Këshillit të Ministrave te RPSSh (Tirana) (1974/4) 

(1978/3) 

Z 148 Fletorja Zyrtare e Republikës së Shqiperisë (Tirana) (1992-2004) (Dezember 2010) 

 

Z 149 Perla: Revistë shkencore-kulturore (Tirana) (1996/1) 

(2002/1-4) 

(2003/1) 

(2004/3) 

(2005/2) 

Z 150 Che Fare – Giornale dell’Organizazione Comunista (Rom) (1999-2001) 

Z 151 Balkania – an International Quarterly Magazine (St. Louis, USA) (1970-1973) 



 

 

27 
 

 
 

Z 152 Deutschsprachiger Hörerklub von Radio Tirana (Bochum) (2000-2002) 

Z 153 Dardania: Zeitschrift für Geschichte, Kultur und Information (Wien) 4 (1995/4) 

Z 154 Kumtari – Muzu Historik i Shkodrës (Shkodra) 8 (2002) 

Z 155 Shqiptaret – History and Culture (Brussels) (1997) 

Z 156 Analytical Bulletin Linguisties (Tirana) (1990) 

Z 157 Kërkime – Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës (Prishtina) 11 (2003) 

12 (2004) 

Z 158 Politika & Shoqëria (New York) 1 (2000/1-2) 

Z 159 Revista shqiptare për të drejtat e njeriut (Tirana) 1 (1995/1, 3,4) 

Z 160 Südosteuropa Mitteilungen 38 (1998/2) 

39 (1999/2) 

40 (2000/2,4) 

41 (2001/1) 

42 (2002/2) 

43 (2003/2) 

45 (2005/1) 

Z 161 Buletin i Fakultetit Filozofik (Prishtinë) 22 (1992) 
24 (1994) 
26 (1996) 

Z 162 Info für den Donauraum und Mitteleuropa (IDM) 2006 Sonderheft 1: Albanien 

2006 Sonderheft 2: Montenegro 

2006 Sonderheft 3: Bosnien-Herzegowina 

2008 Sonderheft 1: Kosovo 

Z 163 Šumadijski Anali (Kragujevac) 2 (2005) 

3 (2007) 



 

 

28 
 

 
 

Z 164 Balcanica (Beograd) 36 (2005)–37 (2006) 

Z 165 Universitas (Tetovë, Wien) 2 (2003/39 

4 (2005/6-7) 

Z 166 Lemba. Shkencë, kulturë, art (Ulqin) 11 (2007) 

Z 167 Urtësia. Revistë fetare shoqerore artistike. Botim i komunitetit 
Bektashian shqiptar 

65 (Juni 2008) 

66 (August 2008) 

Z 168 balkan anders. Südosteuropäischer Dialog 4 (2005/6) 

5 (2006/1) 

Z 169 Ylli – Revistë politiko.shoqërore dhe letraro-artistike 14 (1973)-17 (1976) 

Z 170 Vjetari Staistikor i RPSH 1965-1966 

1971-1972 

Z-Varia Lidhja Unione (Fraschinetto, Cosenza, 1987); Zëri i Kosovës (1986); 
L’Albanie democratique (Palermo, 1982); Shqiptari i Lirë (New York, 
1987); 

2005/53-54 

Z 171 New Albania (Tirana) 1962 (1, 3) 1969 (1, 2, 5) 
1964 (2, 4, 5) 1970 (5) 
1965 (1, 2, 4, 5) 1972 ( 1-3, 5, 6) 
1966 (3) 1973 (2, 4-6) 
1967 (2, 3) (1974 (1-6) 
1968 (2-6) 1986 (4) 

Z 172 Neues Albanien (Tirana) 1962 (3, 5) [frz. Ausgabe: L’Albanie Nouvelle] 
1963 (5, 6) - “ - 
1964 (1) [russ. Ausgabe: Новaя Aлбaния] 
1964 (2) [frz. Ausgabe: L’Albanie Nouvelle] 

1972 (5, 6)  

1973 (1-6)  
1974 (1, 2, 5, 6) 
1975 (1-4) 
1976 (1-6) 



 

 

29 
 

1977 (1, 2, 4, 5) 
1978 (1, 3-6) 
1979 (1, 2, 4-6) 
1980 (1-3, 5, 6) 
1981 (1-3) 
1982 (4) 
1984 (2-6) 
1985 (1-6) 
1986 (1, 3-6) 
1987 (1, 3) 

Z 173 Radio Free Europe - Alb. Monitor (1964-1966) 

Z 174 Njeriu. Revistë e përmuejshme shpirtnore kulturore. Korrik 1942 – 
shtator 1944. Nachdruck Tiranë 2008 

korrik 1942 – shtator 1944. 

Z 175 Albanische Blätter. Zeitung der Österreichisch-Albanischen 
Gesellschaft. 

Nr. 1 (Juni 1996) – 5 (Juli 1997) sowie Nr. 7 (Jänner 1998) 

Z 176 News from Orthodoxy in Albania Nr. 1 (30.9. 1996), 3 (18.2.1997) – 4 (18.4.1997), 6 
(23.3.1998) – 13 (20.7.1999) sowie 17 (5.9.2001) 

Z 177 Loja. Revistë për teatër. 2010 (5) 

Z 178 Gegen die Strömung. Organ für den Aufbau der marxistisch- 
leninistischen Partei Westdeutschlands. 

19 (September 1980) 

22 (Mai 1981) 

29 (Februar 1982) 

33 (Mai 1984) 

Z 179 Annuario. Vjetari shqiptar për studimet historike dhe antropologjike. 

The Albanian Yearbook of Historical and Anthropological Studies. 

Nr. 1 / 2011 



 

 

30 
 

Z 180 MM Revistë Mikste. 2-3/2009 

Z 181 Pajtimi|Ndërmjetësimi. Revistë gjashtëmujore sociologjike, juridike, 
kulturore (Tirana) 

8 (2005/1) 
10 (2007/1-2) 
11 (2008/1-2) 



 

 

31 
 

 
 

Z 182  Bulletin d'information du comite central du parti du travail 
d'Albanie|Information bulletin of the central commitee of the party of 
labor of Albania (Tirana) 

15 ( 1963/3) 
16 (1964/3) 
17 (1965/4) 
18 (1966/2) 
18 (1966/2 Special number)  

Z 183  Libra të Rinj|New Books|Livres nouveaux (Tirana) 1976/1-11 
1977/1-5, 8-10 
1978/1-10, 12 
1979-1981/2-11 

Z 184  MAZ & More  (Tetovo) 1999/11 
2000/38, 40-43, 46-47, 50-51 
2001/91-98, 100-103 
2006/382, 386, 388, 390, 392, 394-397 
2007/399, 402, 448 

Z 185  Drita islame (Tirana) 10 (2001/2-9) 
11 (2002/2) 

Z 186  Shqipëria (New York) 1 (1951/15) 

Z 187  Albanohellenica (Elbasan, Athen) 2-3 (2000-2001/2) 

Z 188  Studime shoqërore (Prishtina) 1 (2014) 
2 (2015) 
3 (2016) 
5 (2018) 

Z 189  Poeteka – revistë e poezisë dhe e kulturës poetike (Tirana) 7 (2011/19) 

Z 190  Zjarri – rivista di cultura albanese (Roma) 16 (1984/28) 

Z 191  Candavia (Tirana) 2 (2005) 

Z 192  Almanak (Tirana) 2 (2012/2) 

Z 193  Estrada – shtëpia qëndrore e krijimtarisë popullore (Tirana) 5 (1973)  

Z 194  Tribuna ekonomike (Tirana) 1992/7 (11) 

Z 195  Mësuesi (Tirana) 2010/7 
2012/7  

Z 196  Klan (Tirana) 2005/435 
2008/556  



 

 

32 
 

Z 197  Shtypi (Tirana) 1923/57 

Z 198  Telegraf (Tirana) 1927/89 

Z 199  Gazeta e Re (Tirana) 1929/64 

Z 200  Arti dhe qytetërimi islam|The news of islamic art and civilisation 
(Tirana) 

1997/1 

Z 201  Plejada (Prishtina) 2 (1971/5) 

Z 202  Monumente të Kulturës në Shqipëri (Tirana) 2 (1975) 

Z 203  Zvono - Janjevački godišnjak (Zagreb) 1(1995)-10(2003) 

Z 204  Dija. Revistë shkencore për shkencë, art, kulturë (Ulqin) 11 (2013) 
12 (2014) 
14 (2015) 
15 (2016)  

Z 205  E Drejta parlamentare dhe politikat ligjore 4-5 (2001) 
6-7 (2002) 
11-12 (2003) 

Z 206  Revista juridike 1996/1 

Z 207  Jurisprudenca shqiptare. Organ i shoqatës së Gjyqtarëve të Shqipërisë 1/1 (1995) 

Z 208  Münchener Gespräche über Osteuropa 5 (1995) 

Z 209  Gehört – gelesen. Manuskript-Auslese der interessantesten Sendungen des 
Bayrischen Rundfunks 

11 (November 1970), Beiträge zu Albanien:  
- Mikolaj Dutsch: „Obstgarten des Sozialismus“ 

Albanien, S.1288-1290 
- Luc Jochimsen: Aus einem unbekannten Land, S.1291-

1315 

Z 210  Balkan-Archiv 9 (1984): Vorträge des Albanientages der Universität 
Hamburg (14.12.1982) 

Z 211  Leipziger Vierteljahrsschrift für Südosteuropa 1937/1, 3 
1939/2-4 
1941/3,4 
1943/1-4 

Z 212  Jahrbuch der Karl May Gesellschaft 1994, Beitrag zu Albanien: Michael Schmidt-Neke, Von 
Arnauten und Skipetaren. Albanien und die Albaner bei 
Karl May, S.247-284 



 

 

33 
 

Z 213  SEER. Journal for Labour and Social Affairs in Eastern Europe  21/1 (2018): European Integration Perspectives in South-  
 East Europe 

Z 214  Albanie. Revue trimestrielle  de l’association des amitiés franco-
albanaises 

7 (1986) 

Z 215  Radio Tirana. Ausgewählte Sendungen (Verlag Roter Morgen) 4/19-23 (1978) 

Z 216  Sharri. Revistë kulturore, artistike e shkencore 77-78 (Dhjetor 2015- Janar 2016) 

Z 217  Kumbona e së diellës. Organ i Arkidioqezës metropolitane Shkodër 5-6 (2000)  

Z 218  Bota Rinore. Revistë për të rinjtë shqiptarë në Bavari = Junge Welt. 
Zeitschrift der die [sic!] junge Albaner in Bayern 

4 (2001) 

Z 219  Ardhmëria. Revistë e shqiptarëve në Bavari = Zukunft. Zeitschrift der 
Albaner in Bayern 

2 (2000) 
3 (2001) 

Z 220  Ura. Revistë e përmuajshme për mërgimtarët 10 (2001) 

Z 221  Report. Das Tierschutzmagazin von Vier Pfoten 4 (2016). Bericht zu Albanien: Von Ketten befreit. VIER 
PFOTEN rettet gequälte Bären in Albanien, S.4-7. 

Z 222  NZZ Folio 319 (Februar 2018): Kanton Kosovo. Kosovo – der jüngste 
Staat Europas. Zehn Jahre unabhängig. Und enger denn je 
verbunden mit der Schweiz. 

Z 223  TAZ-Journal  Krieg in Europa. Journal Jugoslawien. Von der Krise in 
Kosovo zum Krieg in Kroatien 

Z 224  Freitag. Die Ost-Westzeitung Dokumentation zum Krieg der NATO in Jugoslawien. 
März bis Juli 1999 

Z 225  Koha Javore (Podgoricë) Jahrgang 15, Nr. 743, 8 dhjetor 2016 

Z 226  Shenja. E Përmuajshme mbarëkombëtare politike, ekonomike dhe 
kulturore 

Jahrgang 7, Nr.82, shkurt 2018 



 

 

34 
 

Z 227  Emathia. Botim periodik i Shoqatës Historiko-Kulturore “Dilaver 
Kurti” Mat 

Jahrgang 9, Nr.2 (34), prill-qershor 2015: 1405-2015. 610-
vjetori i lindjes së Heroit Kombëtar Gjergj Kastrioti 
Skënderbeu. Botim special 
Jahrgang 10, nr.4 (40), nëntor-dhjetor 2016: Pjeter Budi. 
450-vjetori i lindjes. Botim jubilar 

Z 228  Universi shqiptar i librit. E përdymuajshme e Shtëpisë Botuese 
“Toena” 

1, 2 (1997) 

Z 229  INSTAT Regional Statistical Yearbook 2015 

Z 230  INSTAT Statistical Yearbook 2017 

Z 231  Orte. Schweizer Literaturzeitschrift 189 (Dezember 2016): Lyrik aus Albanien 

Z 232  Studime mbi artin. Qendra e Studimit të Arteve 3 (1997) 

    
    
    
     
      
    
    
     
    
     
    
   
 


